Азовская городская дума

шестого созыва

решение
  28.01.2016                                        №137
О ходе исполнения Указа Президента РФ

«О Всероссийском физкультурно-спортивном

комплексе «Готов к труду и обороне» в г. Азове

Заслушав и обсудив доклад начальника отдела по физической культуре и спорту Департамента социального развития г. Азова А.А. Сапина  «О ходе исполнения Указа Президента РФ «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО) в г. Азове», приняв во внимание отсутствие финансирования МАУ г. Азова «Спортивный комплекс им. Э.П. Лакомова» по полномочиям Центра тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта, что не позволяет исполнить Указ Президента РФ «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» на территории муниципального образования «Город Азов»,

Азовская городская Дума

РЕШИЛА:
1. Принять информацию «О ходе исполнения Указа Президента РФ «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО) в г. Азове» к сведению.
2. Администрации г. Азова в I–ом полугодии 2016 г. выделить денежные средства  на  финансирование деятельности МАУ города Азов «Спортивный комплекс им. Э.П. Лакомова» по исполнению полномочий  Центра тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке и уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта по программе Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).

3. Рассмотреть вопрос «О ходе исполнения Указа Президента РФ «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО) в г. Азове» на заседании Азовской городской Думы в июне 2016 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике, труду и защите прав граждан  (Новиков А.В.).
5. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
Председатель городской Думы –

глава города Азова

                                                    С.Л. Бездольный
Верно

Заместитель председателя

Азовской городской Думы

                                    Ю.П. Голованев
Решение вносит:

депутат Азовской городской Думы шестого созыва Новиков А.В.